ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(СП6ГУ)

о!Л. //. Я(Ш{-
П Р И К А З

№ .

О внесении изменений в Приказ от 06.10.2017 № 10056/1
«Об утверждении Регламента проведения
Олимпиады школьников СПбГУ
в 2017/2018 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Приказ от 06.10.2017 № 10056/1 «Об утверждении
Регламента проведения Олимпиады школьников СПбГУ в 2017/2018 учебном
году» (далее - Приказ):

1.1. Дополнить таблицу в пункте 1.1 Приложения к Приказу строкой 18:

18 Китайский язык Заочная

1.2. Дополнить Пункт 4.5. Приложения к Приказу подпунктом 4.5.11:
«4.5.11. по китайскому языку:
Олимпиада проводится в интерактивном режиме в сети Интернет. Доступ к
регистрационной форме Олимпиады участники получают в период с 27 ноября 2017
года по 21 января 2018 года включительно. Доступ к заданиям Олимпиады
участники получают после успешной регистрации на соответствующий предмет до
21 января 2018 года включительно. После прохождения регистрации участник
получает доступ к заданиям отборочного этапа Олимпиады. Задания генерируются из
базы заданий и носят тестовый характер. Длительность выполнения заданий
Олимпиады - 1 астрономический час (60 минут), по истечении этого времени
выполненное задание направляется в банк выполненных заданий для последующей
передачи в обезличенном виде членам Жюри Олимпиады.»;

1.3. Дополнить Пункт 6 Приложения к Приказу подпунктом 6.51:
«6.5х. Победителями отборочного этапа Олимпиады школьников СПбГУ по
китайскому языку признаются участники, набравшие необходимое количество баллов
в соответствии с утвержденными в установленном порядке критериями оценивания,
но не более первых 8 процентов мест в рейтинговом списке участников. Призерами
отборочного этапа признаются участники, набравшие необходимое количество баллов
в соответствии с утвержденными в установленном порядке критериями оценивания.
Общее количество победителей и призеров соответствующего этапа олимпиады не
должно превышать 25 процентов от общего фактического числа участников этапа
олимпиады.».

2. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться к первому
проректору по учебной, внеучебной и учебно-методической работе посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ.

3. Предложения по изменению (дополнению) настоящего Приказа направлять
по адресу электронной почты org@spbu.ru.

4. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на заместителя по
учебным и внеучебным вопросам первого проректора по учебной, внеучебной и
учебно-методической работе - начальника Управления по организации приема
Бабича А.В.

4/.0. Первый проректор по учебной,
внеучебной и учебно-методической работе

mailto:org@spbu.ru